

Servicii de intretinerea de rutina a drumurilor cu litera L ale Consiliului raional Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 965 445,45 lei

Întocmit în prețuri curente 29.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinere de rutina a drumurilor cu litera "L" locale a r-lui Ialoveni 1.1. Intretinerea imbracamintelor asfaltice 1.1.1. L461 M1-Condrita-G70				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	312,69 37,80	15 634,34 1 890,09
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>15 634,34</i>
		Total L461 M1-Condrita-G70 Inclusiv salariu				15 634,34 1 890,09
		1.1.2. L469 Piatra Alba-Codru-Chisinau				
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	30,00	312,69 37,80	9 380,60 1 134,05
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>9 380,60</i>
		Total L469 Piatra Alba-Codru-Chisinau Inclusiv salariu				9 380,60 1 134,05
		1.1.3. L492 G71-Piatra Alba-Codru-Milestii Mici				
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	312,69 37,80	87 552,28 10 584,48
4	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	10,00	2 701,55 41,50	27 015,48 414,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>114 567,76</i>
		Total L492 G71-Piatra Alba-Codru-Milestii Mici Inclusiv salariu				114 567,76 10 999,46
		1.1.4. L493 R3 - Buteni-Molesti-Rezeni-M3 (Sector Molesti)				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,00	312,69 37,80	25 014,94 3 024,14
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>25 014,94</i>
		Total L493 R3 - Buteni-Molesti-Rezeni-M3 (Sector Molesti) Inclusiv salariu				25 014,94 3 024,14
		1.1.5. L494 R3-drum acces spre or. Ialoveni				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	312,69 37,80	125 074,69 15 120,69
7	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	30,00	2 701,55 41,50	81 046,43 1 244,93
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>206 121,12</i>
		Total L494 R3-drum acces spre or. Ialoveni Inclusiv salariu				206 121,12 16 365,62
		1.1.6. L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,00	312,69 37,80	25 014,94 3 024,14
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>25 014,94</i>
		Total L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni Inclusiv salariu				25 014,94 3 024,14
		1.1.7. L497 Drum acces spre s. Rusestii Vechi				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	35,00	312,69 37,80	10 944,04 1 323,06
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=150mm	m3	15,00	692,30 38,90	10 384,57 583,56
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 cu	t	0,06	12 533,33 0,00	752,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bitum				
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	140,00	209,36 3,89	29 310,18 544,66
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 cu bitum	t	0,03	12 533,33 0,00	376,00 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, (BA-16))	m2	380,00	184,40 3,24	70 070,48 1 231,96
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>121 837,27</i>
		Total L497 Drum acces spre s. Rusestii Vechi Inklusiv salariu				121 837,27 3 683,24
		1.1.8. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	380,00	312,69 37,80	118 820,95 14 364,65
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	25,00	2 701,55 41,50	67 538,69 1 037,44
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>186 359,64</i>
		Total L498 Drum de acces spre s. Horodca Inklusiv salariu				186 359,64 15 402,09
		1.1.9. L499 Drum de acces spre s. Gaureni				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	312,69 37,80	37 522,41 4 536,21
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>37 522,41</i>
		Total L499 Drum de acces spre s. Gaureni Inklusiv salariu				37 522,41 4 536,21
		1.1.10. L500 Drum de acces spre s. Budai				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	312,69 37,80	37 522,41 4 536,21
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>37 522,41</i>
		Total L500 Drum de acces spre s.				37 522,41

1	2	3	4	5	6	7
		Budai Inclusiv salariu				4 536,21
		1.1.11. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	312,69 37,80	87 552,28 10 584,48
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			87 552,28
		Total L501 Drum de acces spre s. Baltati Inclusiv salariu				87 552,28 10 584,48
		1.1.12. L502 R3-drum de acces spre s. Bardar				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	312,69 37,80	43 776,14 5 292,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			43 776,14
		Total L502 R3-drum de acces spre s. Bardar Inclusiv salariu				43 776,14 5 292,24
		1.1.13. L503 G106-Puhoi-Varatic- G106				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	312,69 37,80	37 522,41 4 536,21
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			37 522,41
		Total L503 G106-Puhoi-Varatic- G106 Inclusiv salariu				37 522,41 4 536,21
		1.1.14. L505 G110-Gangura- Homuteanovca				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	312,69 37,80	31 268,67 3 780,17
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			31 268,67
		Total L505 G110-Gangura- Homuteanovca Inclusiv salariu				31 268,67 3 780,17
		1.1.15. L507 Drum de acces spre s. Rezeni				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	60,00	312,69 37,80	18 761,20 2 268,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			18 761,20
		Total L507 Drum de acces spre s. Rezeni Inclusiv salariu				18 761,20 2 268,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.16. L508 G110-Carbuna-Cainari				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	180,00	312,69 37,80	56 283,61 6 804,31
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>56 283,61</i>
		Total L508 G110-Carbuna-Cainari Inclusiv salariu				56 283,61 6 804,31
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 054 139,74</i>
		Total Intretinerea imbracamintelor asfaltice Inclusiv salariu				1 054 139,74 97 860,76
		1.2. Intretinerea imbracamintelor impietruite				
		1.2.1. L461 M1-Condrita-G70				
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	6,50	10 379,13 320,31	67 464,34 2 082,01
26	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-6,50	1 417,50 0,00	-9 213,75 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>58 250,59</i>
		Total L461 M1-Condrita-G70 Inclusiv salariu				58 250,59 2 082,01
		1.2.2. L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3				
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	8,00	10 379,13 320,31	83 033,04 2 562,48
28	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-8,00	1 417,50 0,00	-11 340,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>71 693,04</i>
		Total L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3 Inclusiv salariu				71 693,04 2 562,48
		1.2.3. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	7,00	10 379,13 320,31	72 653,91 2 242,17
30	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-7,00	1 417,50 0,00	-9 922,50 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>62 731,41</i>
		Total L501 Drum de acces spre s.				62 731,41

1	2	3	4	5	6	7
		Baltati Inclusiv salariu				2 242,17
		1.2.4. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	6,80	10 379,13 320,31	70 578,09 2 178,11
32	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-6,80	1 417,50 0,00	-9 639,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>60 939,09</i>
		Total L504 G106-acces spre s. Misovca-G106 Inclusiv salariu				60 939,09 2 178,11
		1.2.5. L504 G106 - Acces spre Misovca-G106 Montarea tubului d-0.60 m L=10m				
33	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (executia covatei)	100 m3	0,20	1 049,60 0,00	209,92 0,00
34	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,20	1 955,70 0,00	391,14 0,00
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,40	133,57 133,57	587,71 587,71
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=18 cm)	m3	2,52	629,24 64,19	1 585,68 161,76
37	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,6 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,71	13 573,12 518,72	63 929,39 2 443,17
38	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	18,84	125,02 36,57	2 355,31 688,98
39	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII) (Конопатка швов паклей)	t	0,01	5 963,00 1 678,00	59,63 16,78
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,25	629,28 64,20	157,32 16,05
41	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	0,20	1 672,90	334,58

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200			291,80	58,36
42	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului,	m2	3,20	194,73 108,28	623,13 346,50
43	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, V=4.0x0.8x0.2m=	m3	0,64	1 970,91 221,75	1 261,38 141,92
44	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	3,20	125,06 36,57	400,19 117,02
45	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	1,00	1 960,27 73,27	1 960,27 73,27
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>73 855,65</i>
		Total L504 G106 - Acces spre Misovca-G106 Montarea tubului d-0.60 m L=10m Inklusiv salariu				73 855,65 4 651,52
		1.2.6. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	14,00	10 379,13 320,31	145 307,81 4 484,33
47	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-14,00	1 417,50 0,00	-19 845,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>125 462,81</i>
		Total L505 G110-Gangura-Homuteanovca Inklusiv salariu				125 462,81 4 484,33
		1.2.7. L503 G106-Puhoi-Vartic-G106				
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	9,40	10 379,13 320,31	97 563,81 3 010,91
49	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-9,40	1 417,50 0,00	-13 324,50 0,00
50	DI135	Executarea parapetului metalic	m	160,00	1 533,63 86,24	245 380,94 13 797,95
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>329 620,25</i>
		Total L503 G106-Puhoi-Vartic-G106 Inklusiv salariu				329 620,25 16 808,86

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.8. L506 Drum de acces spre s. Cigirleni				
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	12,50	10 379,13 320,31	129 739,12 4 003,87
52	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-12,50	1 417,50 0,00	-17 718,75 0,00
53	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici	m	12,00	1 874,34 95,96	22 492,13 1 151,55
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>134 512,50</i>
		Total L506 Drum de acces spre s. Cigirleni Inclusiv salariu				134 512,50 5 155,42
		1.2.9. L508 G110-Carbuna-Cainari				
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	18,00	10 379,13 320,31	186 824,33 5 765,57
55	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2	-18,00	1 417,50 0,00	-25 515,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>161 309,33</i>
		Total L508 G110-Carbuna-Cainari Inclusiv salariu				161 309,33 5 765,57
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 078 374,67</i>
		Total Intretinerea imbracamintelor impietruite Inclusiv salariu				1 078 374,67 45 930,47
		1.3. Profilearea partii carosabile a drumurilor imeptruite				
56	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	160 000,00	1,81 1,30	289 088,00 207 488,00
57	DI139A	Profilearea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	105,00	561,00 0,00	58 905,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>347 993,00</i>
		Total Profilearea partii carosabile a drumurilor imeptruite Inclusiv salariu				347 993,00 207 488,00
		1.4. Intretierea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
58	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (la acostamente ridicate)	100 m3	7,00	1 841,10 0,00	12 887,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	150,24	295,80 0,00	44 440,99 0,00
60	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	50,00	596,02 111,52	29 801,24 5 576,24
61	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m ³	4,00	1 955,70 0,00	7 822,80 0,00
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1.6 t/mc)	t	640,00	33,92 0,00	21 708,80 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>116 661,53</i>
		Total Intretierea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor Inklusiv salariu				116 661,53 5 576,24
		1.5. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
63	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	32,00	297,05 81,05	9 505,60 2 593,60
64	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m ²	25 000,00	0,70 0,19	17 613,00 4 863,00
65	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m ²	1 380,00	6,00 0,00	8 280,00 0,00
66	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m ²	31,00	156,26 156,26	4 844,20 4 844,20
67	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m ²	50 000,00	0,20 0,20	10 050,20 10 050,20
68	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi, pamint, iarba etc.	m ²	420,00	0,70 0,19	295,90 81,70
69	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m ²	720,00	29,97 12,97	21 576,96 9 336,96
70	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Cite 2,0 m. lat. pe ambele parti a carosabilului de 3 ori)	1 km	180,36	85,47 11,67	15 415,59 2 105,02
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m ²	40,00	665,26 665,26	26 610,34 26 610,34

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>114 191,79</i>
		Total Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor Inklusiv salariu				114 191,79 60 485,02
		1.6. Intretinerea lucrarilor de arta				
72	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,60	1 955,70 0,00	5 084,82 0,00
73	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	40,00	365,05 365,05	14 601,97 14 601,97
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1.6t/mc)	t	160,00	33,92 0,00	5 427,20 0,00
75	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	20,00	584,17 284,65	11 683,35 5 692,95
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>36 797,34</i>
		Total Intretinerea lucrarilor de arta Inklusiv salariu				36 797,34 20 294,92
		1.7. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale				
76	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	12,45	596,02 111,52	7 420,50 1 388,48
77	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,80	1 955,70 0,00	3 520,26 0,00
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,34	33,91 0,00	79,36 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>11 020,12</i>
		Total Rigola pentru evacuarea apelor pluviale Inklusiv salariu				11 020,12 1 388,48
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>2 759 178,19</i>
		Total Intretinere de rutina a drumurilor cu litera "L" locale a r-lui Ialoveni				2 759 178,19 439 023,89

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			2 759 178,19
		Asigurarea sociala	24 %			105 365,73
		Total				2 864 543,92
		Cheltuieli de regie	12 %			343 745,27
		Total				3 208 289,19
		Beneficiu	3 %			96 248,68
		Total				3 304 537,87
		TVA	20 %			660 907,58
		Total deviz:				3 965 445,45
		Inclusiv salariu				439 023,89

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliu Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinerea de rutina
a drumurilor cu litera L ale
Consiliului raional Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 965 445,45 lei

Întocmit în prețuri curente 29.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4480	64,84	29,05
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,7400	64,84	177,66
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,0848	64,84	459,37
4.	7124030010900	Drumar	h-om	40,0000	64,84	2 593,60
5.	7129020012800	Pavator	h-om	34,4200	64,84	2 231,79
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 500,2650	64,84	97 277,20
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	64,84	73,27
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2588	64,84	16,78
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	89,6000	64,84	5 809,66
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,3200	64,84	474,63
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	798,5151	64,84	51 775,72
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 425,2800	64,84	222 095,16
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,8400	64,84	3 296,47
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	812,9786	64,84	52 713,53
Total manopera						439 023,89

Materiale:

1.	111100010001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	16,5200	1 610,00	26 597,20
2.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	35,7200	1 780,00	63 581,60
3.	11202062010361	Savura	m3	82,2000	320,00	26 304,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	82,2000	375,00	30 825,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,0450	375,00	1 141,88
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 242,8640	375,00	466 074,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	18,2850	375,00	6 856,88
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,1855	375,00	1 194,56
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	123,3000	375,00	46 237,50
10.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	81,9000	640,00	52 416,00
11.	142110220000016	Nisip bitumat BA-16	t	1,1400	1 780,00	2 029,20
12.	142110220000024	Nisip bitumat BAD 22,4	t	0,4200	1 610,00	676,20
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1500	375,00	56,25
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1622	350,00	56,77
15.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	282,3250	1 780,00	502 538,50

16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0066	8 750,00	57,75
17.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,0099	8 750,00	86,62
18.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,0066	8 750,00	57,75
19.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0048	8 750,00	42,00
20.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1021	12 075,00	1 232,86
21.	23203226000401	Bitum	t	0,0927	12 075,00	1 119,36
22.	23203226001101	Bitum	t	1,4730	12 075,00	17 786,48
23.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	7,6700	12 075,00	92 615,25
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	84,8440	72,00	6 108,77
25.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	2,2680	72,00	163,30
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,1200	2,60	26,31
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	55,4190	2,60	144,09
28.	2663102100000	Beton	m3	7,5826	1 520,00	11 525,55
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	0,00	0,00
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,6790	1 520,00	1 032,08
31.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0132	1 150,00	15,18
32.	26661228005616	Tuburi din beton armat d=0,6m	m3	4,7100	12 500,00	58 875,00
33.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0363	14 350,00	520,91
34.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc (Пакля)	kg	0,2925	146,50	42,85
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,4200	35,00	224,70
36.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,1648	55,60	9,16
37.	28111063012001	Elemente metalice	t	4,0870	54 000,00	220 698,00
38.	2811106304564	Parapet metalic	kg	348,0000	54,00	18 792,00
39.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0989	25,60	2,53
40.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,1648	37,50	6,18
41.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0200	1 850,00	1 887,00
42.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1702	1 150,00	195,73
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	263,5800	15,00	3 953,70
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0655	15,00	0,98
45.	4100126202818	Apa	m3	0,2770	15,00	4,16
Total materiale de constructii						1 663 811,79

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1634	260,00	302,48
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0589	4,10	0,24
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5817	110,00	63,99
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	122,7500	65,00	7 978,75
5.	2922140007000	Macara	h-ut	13,5498	280,00	3 793,94
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	147,3000	650,00	95 745,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0960	65,00	6,24
8.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	41,6000	410,00	17 056,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0270	320,00	8,64
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	87,1392	510,00	44 440,99
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	389,5999	510,00	198 695,95
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,9380	360,00	1 057,68

13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,8080	360,00	2 450,88
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	222,7620	360,00	80 194,32
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	92,0640	340,00	31 301,76
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	147,3000	260,00	38 298,00
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9380	810,00	2 379,78
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5120	410,00	209,92
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41,0220	410,00	16 819,02
20.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	410,00	1,48
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	21,2076	410,00	8 695,11
22.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	5,9040	65,00	383,76
23.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	41,6000	260,00	10 816,00
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	85,00	10,20
25.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	110,00	1,25
26.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,2080	110,00	22,88
27.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,2560	85,00	21,76
28.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	19,6400	65,00	1 276,60
29.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	144,0000	85,00	12 240,00
30.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3440	45,00	60,48
31.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	8,7132	810,00	7 057,69
32.	29525000050040	Tractor	h-ut	32,4648	410,00	13 310,57
33.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	19,6400	410,00	8 052,40
34.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	38,4000	180,00	6 912,00
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	280,00	14,00
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	85,0480	320,00	27 215,36
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	81,0308	240,00	19 447,39
Total utilaje de constructii						656 342,51

Total	lei	2 759 178,19
Asigurarea sociala	24 %	105 365,73
Total		2 864 543,92
Cheltuieli de regie	12 %	343 745,27
Total		3 208 289,19
Beneficiu	3 %	96 248,68
Total		3 304 537,87
TVA	20 %	660 907,58

Total deviz:

3 965 445,45

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliu Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Servicii de intretinerea de rutina a drumurilor
cu litera L ale Consiliului raional Ialoveni

Investitor
Consiliu Raional Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinere de rutina a drumurilor cu litera "L" locale a r-lui Ialoveni				
		1.1. Intretinerea imbracamintelor asfaltice				
		1.1.1. L461 M1-Condrita-G70				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			15 634,34
		1.1.2. L469 Piatra Alba-Codru-Chisinau				
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 380,60
		1.1.3. L492 G71-Piatra Alba-Codru-Milestii Mici				
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			87 552,28
4	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 701,55
						41,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	64,84	41,50
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	640,00	806,40
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	12 075,00	1 424,85
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	260,00	166,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	410,00	262,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			27 015,48
		1.1.4. L493 R3 - Buteni-Molesti-Rezeni-M3 (Sector Molesti)				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69
						37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			25 014,94
		1.1.5. L494 R3-drum acces spre or. Ialoveni				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69
						37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			125 074,69
		1.1.6. L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni				
7	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 701,55
						41,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	64,84	41,50
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	640,00	806,40
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	12 075,00	1 424,85
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	260,00	166,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	410,00	262,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			81 046,43
		1.1.6. L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			312,69

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			25 014,94
		1.1.7. L497 Drum acces spre s. Ruseștii Vechi				
9	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69
						37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,25
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10 944,04
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire H=150mm	m3			692,30
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	375,00	76,13
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	375,00	457,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10 384,57
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2 cu bitum	t			12 533,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 075,00	12 437,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			752,00
12	DB19F	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2			209,36
						3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310 224	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 610,00	189,98
	142110220000022 4	Nisip bitumat BAD 22,4	t	0,0030	1 610,00	4,83
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	360,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	360,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	810,00	5,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			29 310,18
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 cu bitum	t			12 533,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 075,00	12 437,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			376,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, (BA-16))	m2			184,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 780,00	167,32
	142110220000016	Nisip bitumat BA-16	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	810,00	4,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			70 070,48
		1.1.8. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			118 820,95
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 701,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	64,84	41,50
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	640,00	806,40
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	12 075,00	1 424,85
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	260,00	166,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	410,00	262,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			67 538,69
		1.1.9. L499 Drum de acces spre s. Gaureni				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			37 522,41

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.10. L500 Drum de acces spre s. Budai				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			37 522,41
		1.1.11. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			87 552,28
		1.1.12. L502 R3-drum de acces spre s. Bardar				
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			43 776,14
		1.1.13. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 ----- 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			37 522,41
		1.1.14. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			31 268,67
		1.1.15. L507 Drum de acces spre s. Rezeni				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			18 761,20
		1.1.16. L508 G110-Carbuna-Cainari				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			312,69 37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 075,00	7,24
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	410,00	3,28
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	260,00	15,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			56 283,61
		1.2. Intretinerea imbracamintelor impietruite				
		1.2.1. L461 M1-Condrita-G70				
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			10 379,13

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm				320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			67 464,34
26	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-9 213,75
		1.2.2. L493 R3-Buteni-Molesti-Rezeni-M3				
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			83 033,04
28	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-11 340,00
		1.2.3. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			72 653,91
30	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-9 922,50
		1.2.4. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			70 578,09
32	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoare de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-9 639,00
		1.2.5. L504 G106 - Acces spre Misovca-G106 Montarea tubului d=0.60 m L=10m				
33	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (executia covatei)	100 m3			1 049,60
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	410,00	1 049,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			209,92
34	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 955,70
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	410,00	1 955,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			391,14
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,57
						133,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			587,71
36	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=18 cm)	m3			629,24
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	375,00	431,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	260,00	109,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 585,68
37	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,6 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			13 573,12
						518,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,84	518,72
	26661228005616	Tuburi din beton armat d=0,6m	m3	1,0000	12 500,00	12 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	280,00	554,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			63 929,39
38	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			125,02 36,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	64,84	36,57
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 075,00	55,95
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 150,00	8,88
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14 350,00	23,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 355,31
39	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII) (Конопатка швов паклей)	t			5 963,00 1 678,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	25,8800	64,84	1 678,00
	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc (Пакля)	kg	29,2500	146,50	4 285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			59,63
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			629,28 64,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	375,00	431,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,52
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	260,00	109,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			157,32
41	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3			1 672,90 291,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	64,84	265,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,60	720,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	262,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	375,00	258,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	110,00	6,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	410,00	7,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			334,58
42	AcD19A	Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat, turnat la canale, executate prin interiorul canalului,	m2			194,73 108,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6700	64,84	108,28
	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,0030	8 750,00	27,07
	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,0020	8 750,00	18,05
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	8 750,00	18,05
	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	0,0500	37,50	1,93
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0300	25,60	0,79
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0500	55,60	2,86
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	45,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			623,13
43	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, V=4.0x0.8x0.2m=	m3			1 970,91 221,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,7200	64,84	176,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	64,84	45,39
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	1 520,00	1 612,62
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 150,00	23,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	2,60	26,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,16
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	85,00	34,00
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	110,00	35,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	4,10	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 261,38
44	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			125,06
						36,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	64,84	36,57
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 075,00	55,85
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 150,00	8,87
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14 350,00	23,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			400,19
45	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			1 960,27
						73,27
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	64,84	73,27
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 960,27
		1.2.6. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13
						320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			145 307,81
47	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-19 845,00
		1.2.7. L503 G106-Puhoi-Vartic-G106				
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13
						320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			97 563,81
49	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-13 324,50

1	2	3	4	5	6	7
50	DI135	Executarea parapetului metalic	m			1 533,63 86,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	64,84	86,24
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1 520,00	58,24
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0248	54 000,00	1 379,36
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	65,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	280,00	7,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			245 380,94
		1.2.8. L506 Drum de acces spre s. Cigirleni				
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			129 739,12
52	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-17 718,75
53	DF09C	Parapet metalic deformabil tip C, cu lise si stilpi metalici	m			1 874,34 95,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	64,84	10,37
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6100	64,84	39,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	64,84	36,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2663102100000	Beton	m3	0,1210	1 520,00	183,92
	2811106304564	Parapet metalic	kg	29,0000	54,00	1 566,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,2940	2,60	0,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0004	8 750,00	3,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1370	72,00	9,86
	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	0,1890	72,00	13,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			22 492,13
		1.2.9. L508 G110-Carbuna-Cainari				
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 379,13 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	375,00	7 087,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	375,00	562,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	375,00	375,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	510,00	21,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	410,00	105,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	240,00	99,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	810,00	85,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			186 824,33

1	2	3	4	5	6	7
55	DI134A1 K=-3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade 3 cm la norma DI 134 K=-3	100m2			1 417,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	375,00	1 417,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			-25 515,00
		1.3. Profilearea partii carosabile a drumurilor imepstrate				
56	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,81 1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	510,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			289 088,00
57	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			561,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	510,00	561,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			58 905,00
		1.4. Intretinerea terasamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
58	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (la acostamente ridicate)	100 m3			1 841,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	510,00	1 841,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			12 887,70
59	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			295,80 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	510,00	295,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			44 440,99
60	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			596,02 111,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,84	111,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	510,00	484,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			29 801,24
61	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 955,70 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	410,00	1 955,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 822,80
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1.6 t/mc)	t			33,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			21 708,80
		1.5. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie a drumurilor				
63	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			297,05 81,05
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	64,84	81,05
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	180,00	216,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 505,60
64	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe	m2			0,70

1	2	3	4	5	6	7
		straturile rutiere				0,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	64,84	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	64,84	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	510,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			17 613,00
65	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 280,00
66	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			156,26
						156,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	64,84	156,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 844,20
67	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,20
						0,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	64,84	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			10 050,20
68	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi, pamint, iarba etc.	m2			0,70
						0,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	64,84	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	64,84	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	510,00	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			295,90
69	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			29,97
						12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	85,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			21 576,96
70	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Cite 2,0 m. lat. pe ambele parti a carosabilului de 3 ori)	1 km			85,47
						11,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,84	11,67
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	410,00	73,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			15 415,59
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			665,26
						665,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	64,84	665,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			26 610,34
		1.6. Intretinerea lucrarilor de arta				
72	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 955,70
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	410,00	1 955,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 084,82
73	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			365,05
						365,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	64,84	365,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			14 601,97
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1.6t/mc)	t			33,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 427,20
75	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			584,17
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,3900	64,84	284,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1600	72,00	299,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			11 683,35
		1.7. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale				
76	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			596,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,84	111,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	510,00	484,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 420,50
77	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 955,70
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	410,00	1 955,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 520,26
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,91
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			79,36

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliu Raional Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.